
 

PAMOKOS / UGDYMO VEIKLOS PLANO FORMA 

Ignalinos rajono savivaldybės švietimo stebėsenos rodikliui 

„Pamokų, kuriose buvo integruotas kultūrinis ugdymas, skaičius“ apskaičiuoti 

 

Mokomasis dalykas Technologijos 

Tema 

Pasiruošimas išvykai į Vidiškių gimnazijos renginį Kaziuko 

mugę. Dekoracijos ,,Tulpė" gaminimas. TŪM I projekto 

veikla. 

Klasė 3c klasė 

Ugdymo tikslas 
Kokias bendrąsias ir dalykines 

kompetencijas ugdysis mokiniai? 

Ugdyti komunikavimo, pažinimo, kultūrinę, kūrybiškumo 

kompetencijas. 

Mokymo(si) uždavinys 
Ko mokiniai išmoks? 

Sekant instrukcijas ir naudojantis pavyzdžiu, pasigaminti 

kambario dekoraciją – pastatomą trimatę tulpę iš popieriaus 

ritinėlio, lavinti smulkiąją motoriką, kūrybiškumą ir 

gebėjimą sekti instrukcijas. 

Trumpas aprašymas 
Kultūrinio ugdymo aplinkoje (muziejuje, 

meno mokykloje, parodoje, bibliotekoje, 

pas kultūros srities partnerius ir pan.) 

vykusios pamokos / ugdymo veiklos ar 

pamokos, kurioje tiesiogiai dalyvavo 

kūrėjai / tyrėjai / menininkai, trumpas 

aprašymas.  

Jei yra, papildomai nurodyti, pvz., 

kultūrinės edukacijos aprašymo nuorodą 

internete ir pan.   

 

 

 

Pirmiausiai vaikai sužinojo apie Kaziuko mugę, jos 

tradicijas, kada ir kodėl ji vyksta, kas vyksta Kaziuko mugės 

metu, apžiūrėjo mugės nuotraukas, pasidalino savo patirtimi 

apie muges. Kadangi mugėje parduodami savos gamybos 

dirbiniai, kartu buvo nutarta, kad reikia ruoštis ir gaminti 

dekoraciją ,,Tulpė“. 

Mokiniai apžiūrėjo tulpių nuotraukas, aptarė tulpių rūšis, 

spalvas ir formą. Visi kartu nusprendė, kad tulpė yra viena iš 

gražiausių pavasario gėlių ir smagu savo aplinkoje pajusti 

pavasario dvelksmą, taip pat tai galėtų būti puikus savo 

rankomis pagamintas dirbinys prekybai artėjančioje Kaziuko 

mugėje. Iš popieriaus ritinėlio kirpo naudojantis trafaretu 

apsibrėžtas tulpes, vėliau jas kruopščiai iš visų pusių ir 

keletą sluoksnių spalvino guašu. Kai guašas išdžiūvo, 

padengė lipalo sluoksniu. 

 

Įgytų žinių ir / ar gebėjimų 

poreikis kasdieniame gyvenime 
Keli konkretūs pavyzdžiai 

Įgyja žinių apie tradicinę lietuvių tautodailę, sužino apie 

Kaziuko mugę, pasigamina dekoraciją, įgyja supratimą apie 

prekybą ir pelno pasiskaičiavimą. 

Data 2025-02-14 

Vieta 
Paprasta klasė, mokyklos laboratorija, ... 

Jei išvyka – adresas (ir internetinis), 

kontaktai 

IČKG  9 kab. 

Trukmė 
Nurodyti  trukmę įprastomis val. ir min.   

2 ak. val.  

Mokyklos pavadinimas Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazija 

Mokytojo patarimai po 

pamokos / ugdymo veiklos 

Vaikai kruopščiai ir atsakingai gamino dekoracijas, nes 

suprato, kad netvarkingų ir neišvaizdžių dekoracijų nieks 

nepirks. Patiko visos veiklos. 

Mokytojo vardas, pavardė 
Neprivaloma 

 

___________________________ 
 


